



JACKSON DE B. OLIVEIRA
CNPJ: 28.611.573/0001-70 – NIRE 15101877636
(91) 98303-7744

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA - PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P E 2,5% P/P. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCIPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM ABNT/NBR 13390: 05/1995), DE	CAIXA	4.011	BRILUX	R\$ 38,00	R\$ 152.418,00
2	AMACIANTE DE ROUPA - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FLAGRÂNCIA VARIADAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM DE 2 LITROS. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCIPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM ABNT/NBR 13390:	UNIDADE	9.450	FOFO	R\$ 8,00	R\$ 75.600,00
3	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA PARA FACILITAR AO MANUSEAR 15 LITROS	UNIDADE	1.663	PLASTIC	R\$ 19,50	R\$ 32.428,50
4	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA PARA FACILITAR AO MANUSEAR 5 LITROS	UNIDADE	1.507	PLASTIC	R\$ 14,90	R\$ 22.454,30



MERCADINHO MAGALHÃES
CNPJ: 28.611.573/0001-70
JACKSON DE B. OLIVEIRA



JACKSON DE B. OLIVEIRA
CNPJ: 28.611.573/0001-70 – NIRE 15101877636
(91) 98303-7744

5	DESINFETANTE PARA USO GERAL - DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICRORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO	CAIXA	3.558	ECONÔMICO	R\$ 23,40	R\$ 83.257,20
6	DETERGENTE LAVA-LOUÇA – PRODUTO SUPERCONCENTRADO COM SOLUBILIDADE RÁPIDA E COMPLETA EM ÁGUA COM TENSOATIVO E BIODEGRADÁVEL. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM INDICAÇÃO NO RÓTULO E PH APROXIMADO DE	UNIDADE	22.711	BRILUX	R\$ 2,90	R\$ 65.861,90
7	LIMPADOR LUSTRA MÓVEIS 200ML LAVANDA - COM PELÍCULA PROTETORA DE SILICONE	UNIDADE	3.039	DESTAK	R\$ 5,90	R\$ 17.930,10
8	DETERGENTE LIMPADOR DE CERÂMICAS E AZULEJOS - PRODUTO BIODEGRADÁVEL, CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS, ACIDEZ: 3,6 – 4,0 ML (NAOH 0,2N), ODOR: PERFUMADO, COR: AZUL, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO SULFÔNICO, COADJUVANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA, EMBALAGEM COM 1 LITRO, CONTEUDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE	UNIDADE	3.135	DESTAK	R\$ 7,90	R\$ 24.766,50
9	ESCOVA DE LIMPEZA – PRODUTO COM BASE DE MADEIRA E CERDAS DE PLÁSTICO RESISTENTE, MONOFACE, TAMANHO APROXIMADO DE 10 CM EM	UNIDADE	2.679	CONDOR	R\$ 2,90	R\$ 7.769,10



MERCADINHO MAGALHÃES
CNPJ: 28.611.573/0001-70
JACKSON DE B. OLIVEIRA

AV. MAGALHÃES BARATA, 1865 – SAUDADE – IGARAPÉ-ACU – PA – 68.725-000



JACKSON DE B. OLIVEIRA

CNPJ: 28.611.573/0001-70 - NIRE 15101877636

(91) 98303-7744



MERCADINHO MAGALHÃES
CNPJ: 28.611.573/0001-70
JACKSON DE B. OLIVEIRA

	UNIDADE	2.534	BETTANIM	R\$ 9,80	R\$ 24.833,20
10	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM FIO NYLON COM CABO E ESFREGÃO (MOP) PARA LIMPEZA DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE EM POLIPROPILENO DE 34CM(C) X 12,5CM(L) COM CONECTOR GIRATÓRIO PARA ALCANÇAR ÁREAS DIFÍCEIS, COM ENCAIXE PARA CABOS; CABO CILÍNDRICO DE ALUMÍNIO, REVESTIDO DE PLÁSTICO, DE NO MÍNIMO 150CM(C).	985	FLASHLIMP	R\$ 39,00	R\$ 38.415,00
11	ESPANADOR SINTÉTICO - 30 CM COM CERDAS FINAS EM POLIPROPILENO E CABO LONGO EM MADEIRA	772	BETTANIM	R\$ 39,00	R\$ 30.108,00
12	ESPONJA DE AÇO - PRODUTO CONFECCIONADO COM FIOS FINÍSSIMOS DE AÇO, EMARANHADOS, PESANDO, NO MÍNIMO, 60G. (PACOTE COM 08 UNID).	4.577	ASSOLAN	R\$ 2,80	R\$ 12.815,60
13	ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE, SINTÉTICA PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTÉRIAS; FORMATO QUADRADO. MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%): 12 CM X 8 CM X 2 CM	11.875	BRILHUS	R\$ 1,00	R\$ 11.875,00
14	LIMPA ALUMÍNIO - A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E	4.512	ECONÔMICO	R\$ 2,90	R\$ 13.084,80
15	LIMPA FORNO - LÍQUIDO DENSO, INCOLOR, NÃO INFLAMÁVEL, ODOR CARACTERÍSTICO, COMPOSIÇÃO: SODA CÁUSTICA, ESPESSANTE, ÓLEO DE MENTA E ÁGUA. EMBALAGEM: 250 ML/ 275G.	2.320	AZULIM	R\$ 14,90	R\$ 34.568,00
16	LIMPA VIDRO - LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A	3.300	ECONÔMICO	R\$ 7,90	R\$ 26.070,00
17					

AV. MAGALHÃES BARATA, 1865 - SAUDADE - IGARAPÉ-AÇU - PA - 68.725-000



JACKSON DE B. OLIVEIRA

CNPJ: 28.611.573/0001-70 - NIRE 15101877636

(91) 98303-7744

18	PANO PARA LIMPEZA (PANO PARA CHÃO) - PRODUTO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, BRANCO ALVEJADO E FLANELADO NO TAMANHO 58CM X 80CM	UNID	23.590	ITATEX	R\$ 7,90	R\$ 186.361,00
19	PEDRA SANITÁRIA - 25G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE	UNIDADE	23.576	NAFT	R\$ 2,50	R\$ 58.940,00
20	RODINHO DE PIA - DE PLÁSTICO, PARA LIMPEZA DE	UNIDADE	691	PLASTIC	R\$ 10,00	R\$ 6.910,00
21	RODO BORRACHA 60 CM - BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS; COM A BASE MEDINDO 60 CENTÍMETROS; COM CABO DE ALUMÍNIO, DE	UNIDADE	1.417	LIMPAMANIA	R\$ 8,80	R\$ 12.469,60
22	RODO PEQUENO (20 CM) - MULTIUZO IDEAL PARA COZINHA E BANHEIRO, EFICIENTE EM SUPERFÍCIES LISAS E SEMI-RUGOSAS, COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	2.438	LIMPAMANIA	R\$ 6,90	R\$ 16.822,20
23	RODO PLÁSTICO - PRODUTO COM BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 CM X 6CM DE LARGURA MÍNIMA. BORRACHA DUPLA POROSA COM ESPESURA MÍNIMA DE 1CM E CABO INCLINADO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.	UNIDADE	2.657	LIMPAMANIA	R\$ 9,90	R\$ 26.304,30
24	SABÃO EM BARRA NEUTRO - SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA.	PACOTE	6.658	YPÊ	R\$ 9,00	R\$ 59.922,00
25	SABÃO EM PÓ - COM MULTIAÇÃO PARA LIMPEZA EM GERAL. PACOTE COM 1 KG. FARDO COM 16 UNIDADES	FARDO	6.352	BRILHANTE	R\$ 192,00	R\$ 1.219.584,00
26	SABONETE EM BARRA - BARRA COM 90 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ INDICAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO IDENTIFICAÇÃO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL.	UNIDADE	2.068	PALMOLIVE	R\$ 1,75	R\$ 3.619,00



MERCADINHO MAGALHÃES
CNPJ: 28.611.573/0001-70
JACKSON DE B. OLIVEIRA

AV. MAGALHÃES BARATA, 1865 - SAUDADE - IGARAPÉ-AÇU - PA - 68.725-000



JACKSON DE B. OLIVEIRA
CNPJ: 28.611.573/0001-70 - NIRE 15101877636
(91) 98303-7744

27	SABONETE LÍQUIDO - PRODUTO VISCOSO, COM AROMA DE ERVA DOCE E À BASE DE LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, METILSOTIALIZOLINONA, EDTA, ÁCIDO CÍTRICO, CLORETO DE SÓDIO, COCAMIDA, CORANTE, FRAGRÂNCIA, ÁGUA DEIONIZADA COM REGISTRO NA ANVISA. (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	FRASCO	6.728	LUX	R\$ 23,80	R\$ 160.126,40
28	SODA CÁUSTICA - COM 98 A 99%, ESCAMA, EMBALAGEM DE 1000G CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	1.241	YARA	R\$ 9,80	R\$ 12.161,80
29	VASSOURA DE NYLON - PRODUTO COM BASE PLÁSTICA, DIMENSÃO MÍNIMA DE 27CM X 5 CM, COM CERDAS DE NYLON MEDINDO 9CM, COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 100 TUFO. O CABO DEVERÁ SER REVESTIDO DE PLÁSTICO COM COMPRIMENTO	UNIDADE	5.270	PROLIMPO	R\$ 7,90	R\$ 41.633,00
30	VASSOURA DE PALHA - MATERIAL DAS CERDAS PALHA, MATERIAL DO CABO MADEIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 60 CM, COM CABO	UNIDADE	4.872	MENDONÇA	R\$ 16,90	R\$ 82.336,80
31	VASSOURA DE PELO - PRODUTO COM BASE EM PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E PINTADA) RESISTENTE, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 27CM X 5CM, CERDAS DE PELO SINTÉTICO COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 5CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 120CM.	UNIDADE	2.587	CONDOR	R\$ 10,90	R\$ 28.198,30
32	VASSOURA DE PIAÇA VA Nº 05, COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADA, DE APROXIMADAMENTE 20CM, CERDAS DE NO MÍNIMO 9CM, COM CABO	UNIDADE	80	PROLIMPO	R\$ 8,90	R\$ 712,00
33	VASSOURÃO DE PIAÇA VA 60 CM	UNIDADE	84	PROLIMPO	R\$ 17,50	R\$ 1.470,00



AV. MAGALHÃES BARATA, 1865 - SAUDADE - IGARAPÉ-AÇU - PA - 68.725-000

MERCADINHO MAGALHÃES
CNPJ: 28.611.573/0001-70
JACKSON DE B. OLIVEIRA



JACKSON DE B. OLIVEIRA
CNPJ: 28.611.573/0001-70 – NIRE 15101877636
(91) 98303-7744

34	VASSOURA TIPO GARI MATERIAL DA CEPA: PLÁSTICO MATERIAL DAS CERDAS DA VASSOURA: PIAÇA VA SINTÉTICA LARGURA DA CEPA: 50,0 MM COMPRIMENTO DA CEPA: 45,0 CM ALTURA DAS CERDAS DA VASSOURA: 80,0 MM NÚMERO DE FILEIRAS DE CERDAS DA CEPA: 5 FILEIRAS COMPRIMENTO DO CABO PARA VASSOURA: 1,40 M	unidade	2.000	TRAMONTINA	RS 17,50	RS 35.000,00
HIGIENE						
35	ÁLCOOL ETÍLICO - PRODUTO HIDRATADO A 96 ° PARA USO DOMÉSTICO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.	CAIXA	1.147	ECONÔMICO	RS 7,90	RS 9.061,30
36	CONDICIONADOR - PARA CABELOS INFANTIL, NEUTRO, FRASCO DE 200 ML COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CLORETO DE DIESTEARILDIMETILAMÔNIO, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, HIDROXIETIL CELULOSE, EXTRATO DE CAMOMILA, ÁLCOOL BENZÍLICO, QUATÉRNIO-18, PEG-80 LAURATO DE SORBITATO, FRAGRÂNCIA, EDTA TETRASSÓDICO, ÁCIDOCÍTRICO E CORANTE AMARELO	UNIDADE	2.040	XUXINHA	RS 11,00	RS 22.440,00
37	COTONETE - HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO HIGIENICO ANTIGERMES. CAIXA C /75 UND	CAIXA	1.590	CLEANOFF	RS 150,00	RS 238.500,00
38	CREME DENTAL INFANTIL - CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR, AÇÃO BACTERICIDA, EMBALAGEM PESO LÍQUIDO 50G.	UNIDADE	6.040	TRALALA	RS 6,90	RS 41.676,00
39	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - EM SPRAY, ESSENCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE	UNIDADE	7.550	DESODOR	RS 9,80	RS 73.990,00
40	ESPONJA PARA BANHO - MEDIDA APROXIMADA DE 115X77X23MM, EM ESPUMA, FORMATO RETANGULAR APLICAÇÃO HIGIENE PESSOAL.	UNIDADE	3.220	BRILHUS	RS 4,90	RS 15.778,00



AV. MAGALHÃES BARATA, 1865 – SAUDADE – IGARAPÉ-AÇU – PA – 68.725-000



JACKSON DE B. OLIVEIRA

CNPJ: 28.611.573/0001-70 – NIRE 15101877636

(91) 98303-7744

	UNIDADE	6.600	ITATEX	R\$ 2,90	R\$ 19.140,00
41	FLANELA - PRODUTO CONFECCIONADO COM 100% DE ALGODÃO, MEDINDO 60 CM X 40CM.				
42	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO G, DE 11 A 16 KG, PACOTE COM 26 UNIDADES, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUZO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18	2.100	INHA PINTADA	R\$ 25,90	R\$ 54.390,00
43	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO M, DE 06 A 11 KG, PACOTE COM 30 UNIDADES, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUZO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18	2.100	INHA PINTADA	R\$ 25,90	R\$ 54.390,00
44	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO P, ATÉ 07 KG, PACOTE COM 34 UNIDADES, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUZO AJUSTÁVEL, ELÁSTICO AJUSTÁVEL NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18	2.100	INHA PINTADA	R\$ 25,90	R\$ 54.390,00
45	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G PACOTE COM 8 UNIDADES	3.400	PLENITUDE	R\$ 27,00	R\$ 91.800,00
46	INSETICIDA AEROSOL - INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS, FRASCO	6.255	BAYGON	R\$ 10,90	R\$ 68.179,50
47	ISQUEIROS - GRANDE ACENDE 3.000 VEZES, SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA.	5.624	BIC	R\$ 4,90	R\$ 27.557,60
48	NAFTALINA SÓLIDA - EMPASTILHAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 50G. DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	440	NAFT	R\$ 2,90	R\$ 1.276,00



AV. MAGALHÃES BARATA, 1865 – SAUDADE – IGARAPÉ-AÇU – PA – 68.725-000

MERCADINHO MAGALHÃES
CNPJ: 28.611.573/0001-70
JACKSON DE B. OLIVEIRA



JACKSON DE B. OLIVEIRA

CNPJ: 28.611.573/0001-70 - NIRE 15101877636

(91) 98303-7744

49	PAPEL HIGIÊNICO - COR BRANCA, NÃO RECICLADO, FOLHA SIMPLES, PICOTADO, NEUTRO, ROLOS COM 30 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PACOTE	PACOTE	17.412	NINO	R\$ 3,50	R\$ 60.942,00
50	PAPEL HIGIÊNICO - TIPO ROLÃO COM 200 METROS, LARGURA DE 10CM, COM PESO MÍNIMO DE 600 GR, BRANCO, COM 100% DE CELULOSE VIRGEM, GORFRADO E NEUTRO. (FARDO C/ 8 UNIDADES)	FARDO	8.770	NINO	R\$ 14,90	R\$ 130.673,00
51	PAPEL TOALHA - COM 100% DE CELULOSE VIRGEM. FARDO CONTENDO 6 ROLOS DE 20CM X 200M.	FARDO	13.412	SCALA	R\$ 14,70	R\$ 197.156,40
52	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - BRANCO, MACIO, ABSORVENTE, FOLHA DUPLA, PICOTADO - PACOTE COM 2 ROLOS DE 60 TOALHAS DE 22 X 20 CM CADA	PACOTE	4.494	SCALA	R\$ 4,90	R\$ 22.020,60
53	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - BRANCO EXTRA LUXO 2 DOBRAS 20,3 CM X 20 CM . CAIXA COM 1.000 FOLHAS - COMPOSIÇÃO: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FOLHA SIMPLES, COM GRAMATURA DE 20 GRS/ M², 100% CELULOSE VIRGEM DE ALTA ABSORÇÃO E BOM ÍNDICE DE RU (RESISTÊNCIA A ÚMIDO), COM 20 CM DE COMPRIMENTO E 23 CM DE LARGURA E DUAS	PACOTE	8.322	PERFPEL	R\$ 9,50	R\$ 79.059,00
54	PRENDEDOR DE ROUPA - MATERIAL PLÁSTICO, NO MÍNIMO 10 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 12	PACOTE	1.269	PPRENDPLUS	R\$ 4,90	R\$ 6.218,10
55	RASTELO - DE FERRO 12 PONTAS COM CABO DE	UNIDADE	456	TRAMONTINA	R\$ 29,40	R\$ 13.406,40
56	RASTELO - REGULAR, FERRO REDONDO COM CABO (RABO DE PAVÃO) GRANDE.	UNIDADE	394	TRAMONTINA	R\$ 33,00	R\$ 13.002,00



MERCADINHO MAGALHÃES
CNPJ: 28.611.573/001-70
JACKSON DE B. OLIVEIRA

AV. MAGALHÃES BARATA, 1865 - SAUDADE - IGARAPÉ-ACU - PA - 68.725-000



JACKSON DE B. OLIVEIRA
CNPJ: 28.611.573/0001-70 – NIRE 15101877636
(91) 98303-7744

57	SHAMPOO INFANTIL - NEUTRO BABY 200ML COMPOSIÇÃO. LAURILÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURILÉTER SULFOSUCCINATO DISSÓDICO, 1,2- DIBROMO-2, 4- DICIANOBUTANO, 2-FENOXIETANOL, EDTA DISSÓDICO, METILPARABENO, PROPILPARABENO, COCOANFODIACETATO DISSÓDICO, LAURILPOLIGLICOSE, POLISORBATO-80, DIOLEATO DE METILGLICOSE, ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO, FRAGRÂNCIA, CI 19140, ÁGUA	FRASCO	2.040	XUXINHA	R\$ 8,90	R\$ 18.156,00
58	TALCO - COM 200 G INFANTIL ANTIALÉRGICO, DESCONTAMINADO. DEIXA A PELE SUAVE, MACIA E PERFUMADA, PROTEGENDO-A CONTRA O ATRITO E UMIDADE QUE PODEM CAUSAR ASSADURAS E IRRITAÇÕES. NÃO IRRITA A PELE	UNIDADE	3.040	BARLA	R\$ 6,50	R\$ 19.760,00
59	ÁLCOOL EM GEL, PROTEÇÃO ANTISSEPTICA HIGIENIZANTE 70%, COM GLICERINA. EMBALAGEM DE	CAIXA	500	COPERALCOL	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
60	PANO MULTIUSO COM AGENTE ANTIBACTERIANO, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PACOTE	300	PERFEX	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
61	ÁLCOOL ETÍLICO - PRODUTO HIDRATADO PARA USO DOMÉSTICO COM PRAZO DE VALIDADE, A 70% E EMBALAGEM DE 1 LITRO.	CAIXA	4.400	ECONÔMICO	R\$ 8,90	R\$ 39.160,00
62	SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO, FRASCO DE 500 ML	UNIDADE	500	BRILUX	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
63	CREME DENTAL COM FLÚOR, AÇÃO BACTERICIDA, EMBALAGEM PESO LÍQUIDO 90g	UNIDADE	5.000	SORRISO	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
64	ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIAS, PONTAS ARREDONDADAS, CABEÇA COMPACTA COM CANTOS ARREDONDADOS, QUATRO FILEIRAS DE CERDAS E RASPADOR DE LÍNGUA	UNIDADE	25.000	SORRISO	R\$ 2,90	R\$ 72.500,00
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 4.096.617,50

VALIDADE DE COTAÇÃO: 30 DIAS CORRIDOS

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente cotação, nos comprometemos receber a nota de empenho/ordem de compra/serviço, indicando



AV. MAGALHÃES BARATA, 1865 – SAUDADE – IGARAPÉ-AÇU – PA – 68.725-000

MERCADINHO MAGALHÃES BARATA
CNPJ: 28.611.573/0001-70
JACKSON DE B. OLIVEIRA



JACKSON DE B. OLIVEIRA
CNPJ: 28.611.573/0001-70 – NIRE 15101877636
(91) 98303-7744

para esse fim o Sr. Jackson de Brito Oliveira, CPF: 000.452.002-54, Cargo/Função: Empresário e representante legal desta empresa.
DADOS BANCÁRIOS: BANCO: Banco do Bradesco Agência nº 0697-1, Igarapé-Açu/PA, Conta Corrente nº 17172-7
DADOS DO REPRESENTANTE DA EMPRESA:

Nome: Jackson de Brito Oliveira
Endereço: Av. Magalhães Barata, nº 1865, Saudade, Igarapé-Açu/PA
CEP: 68.725-000 Igarapé-Açu/PA
CPF: 000.452.002-54, Cargo/Função: Empresário

Naturalidade:
Igarapé-Açu/PA, 29 de Dezembro de 2020


JACKSON DE B. OLIVEIRA

CNPJ: 28.611.573/0001-70

Nome: Jackson de Brito Oliveira

Endereço: Av. Magalhães Barata, nº 1865, Saudade, Igarapé-Açu/PA

CEP: 68.725-000 Igarapé-Açu/PA

CPF: 000.452.002-54, Cargo/Função: Empresário
RG: 5659034 PC/PA



MERCADINHO MAGALHÃES
CNPJ: 28.611.573/0001-70
JACKSON DE B. OLIVEIRA, I

COTAÇÃO DE PREÇOS - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

DADOS DA LICITANTE:
Brasil Norte Comercio de Materiais em Geral e Serviços Ltda - EPP
CNPJ 24.011.497/0001-01 Insc. Est. 15.512.161-8
Tel Fax: 91.98118-3011

E-mail: brasilnorteapa@gmail.com

End: Av. Engenheiro Paulo Tílian, 183 Térreo, Nova Olinda, CEP 66.742-025 Castanhal/PA

DADOS BANCÁRIOS:

Banco: Banco Bradesco Agência nº 6667-2, Castanhal/PA, Conta Corrente nº 6539-0

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preços para o fornecimento dos seguintes itens, conforme abaixo relacionado:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ÁGUA SANITÁRIA - PRODUTO PARA LIMPEZA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P e 2,5% P/P. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM ABNT/NBR 13396: 05/1995), DE MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	4.011	LIMPA MAIS	R\$ 26,10	R\$ 104.687,10
2	AMACIANTE DE ROUPA - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FLAGRÂNCIA VARIADAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM DE 2 LITROS. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM ABNT/NBR 13396: 05/1995), DE MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE.	UNIDADE	9.450	LIMPA MAIS	R\$ 10,00	R\$ 94.500,00
3	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA PARA FACILITAR AO MANUSEAR 15 LITROS	UNIDADE	1.663	ARQPLAST	R\$ 14,25	R\$ 23.697,75
4	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA PARA FACILITAR AO MANUSEAR 5 LITROS	UNIDADE	1.507	JAGUAR	R\$ 16,50	R\$ 24.865,50
5	DESINFETANTE PARA USO GERAL - DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA. INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS CAUSADORES DE MÁUS ODORES; AÇÃO FUNCICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM ABNT/NBR 13396: 05/1995), DE MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM CAIXA COM 06 UNIDADES.	CAIXA	3.588	LIMPA MAIS	R\$ 52,00	R\$ 185.016,00
6	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - PRODUTO SUPERCONCENTRADO COM SOLIBILIDADE RÁPIDA E COMPLETA EM ÁGUA COM TENSIOATIVO E BIODEGRADÁVEL. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM INDICAÇÃO NO RÓTULO E PPI. APROXIMADO DE 7,5 EMBALAGEM COM 500 ML.	UNIDADE	22.711	LIMPA MAIS	R\$ 3,00	R\$ 68.133,00

7	LIMPADOR LUSTRA MÓVEIS 200ML LAVANDA - COM PELÍCULA PROTETORA DE SILICONE	UNIDADE	3.039	POLIFLOR	R\$ 15,15	quinze reais e quinze centavos	R\$ 46.040,85	quarenta e seis mil e quarenta reais e oitenta e cinco centavos
8	DETERGENTE LIMPADOR DE CERÂMICAS E AZULEJOS - PRODUTO BIODEGRADÁVEL. CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS: ACIDEZ: 3,6 - 4,0 ML (NAOH 0,2N). ODOUR: PERFUMADO. COR: AZUL. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO SULFÔNICO. COADJUVANTE: TENSIOATIVO NÃO IÔNICO. FRAGRÂNCIA. CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM COM 1 LITRO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	UNIDADE	3.135	AZULIM	R\$ 9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 31.177,58	trinta e um mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta e oito centavos
9	ESCOVA DE LIMPEZA - PRODUTO COM BASE DE MADEIRA E CERDAS DE PLÁSTICO RESISTENTE. MONOPACOT, TAMANHO APROXIMADO DE 10 CM EM FORMATO OVAL.	UNIDADE	2.679	ROMA	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 22.101,75	vinte e dois mil, cento e um reais e setenta e cinco centavos
10	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM FIO NYLON COM CABO E SUPORTE.	UNIDADE	2.534	BRUXAXA	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 34.209,00	trinta e quatro mil, duzentos e nove reais
11	ESFREGÃO (MOF) PARA LIMPEZA DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE EM POLIPROPILENO DE 4CM(C) X 12,5CM(L) COM CONECTOR GIRATÓRIO PARA ALCANÇAR ÁREAS DIFÍCEIS, COM ENCAIXE PARA CABOS; CABO CILÍNDRICO DE ALUMÍNIO. REVESTIDO DE PLÁSTICO, DE NO MÍNIMO 150CM(C), RIFEL MOPMICRO LUYA DE FIBRA.	UNIDADE	985	FIT FLASH	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 110.812,50	cento e dez mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
12	ESPANADOR SINTÉTICO - 30 CM COM CERDAS FINAS EM POLIPROPILENO E CABO LONGO EM MADEIRA PLASTIFICADO	UNIDADE	772	DUSTER	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 12.738,00	doze mil, setecentos e trinta e oito reais
13	ESPONJA DE AÇO - PRODUTO CONFECCIONADO COM FIOS FINÍSSIMOS DE AÇO, EMARANHADOS, PESANDO, NO MÍNIMO, 60G. (PACOTE COM 08 UNID).	PACOTE	4.577	LIMPA MAIS	R\$ 2,99	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 13.662,35	treze mil, seiscentos e sessenta e dois reais e trinta e quatro centavos
14	ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE. SINTÉTICA PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE. ANTIBACTERIAS; FORMATO QUADRADO. MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%): 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESURA	UNIDADE	11.875	LIMPA MAIS	R\$ 1,00	um real	R\$ 11.875,00	onze mil, oitocentos e setenta e cinco reais
15	LIMPA ALUMÍNIO - A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	4.512	LIMPA MAIS	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 10.828,80	dez mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
16	LIMPA FORNO - LÍQUIDO DENSO, INCOLOR, NÃO INFLAMÁVEL, ODOUR CARACTERÍSTICO, COMPOSIÇÃO: SODA CÁUSTICA, ESPESANTE, ÓLEO DE MENTA E ÁGUA. EMBALAGEM: 250 ML/ 275G.	UNIDADE	2.320	DIABO VERDE	R\$ 17,25	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 40.020,00	quarenta mil e vinte reais
17	LIMPA VIDRO - LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTÉM SUA FORMULAÇÃO LAURIL FTFR SULFATO DE SÓDIO. TURO COM 500 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UNIDADE	3.300	AUDAX	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 17.325,00	dezesseis mil, trezentos e vinte e cinco reais
18	PANO PARA LIMPEZA (PANO PARA CHÃO) - PRODUTO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, BRANCO ALVEADO E FLANELADO NO TAMANHO 58CM X 80CM	UNID	23.590	ITATEX	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 208.771,50	duzentos e oito mil, seletos e setenta e um reais e cinquenta centavos
19	PEDRA SANITÁRIA - 25G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	23.576	LIMPA MAIS	R\$ 3,00	três reais	R\$ 70.728,00	setenta mil, setecentos e vinte e oito reais



20	RODINHO DE PIA - DE PLÁSTICO, PARA LIMPEZA DE PIA.	UNIDADE	691	SANTA MARIA	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.793,59	três mil, setecentos e noventa e três reais e cinquenta e nove centavos
21	RODO BORRACHA 60 CM - BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS; COM A BASE MEDINDO 60 CENTÍMETROS; COM CABO DE ALUMÍNIO, DE 120(CENTO E VINTE) CENTÍMETROS	UNIDADE	1.417	Axitrap	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 68.016,00	sessenta e oito mil e dezesseis reais
22	RODO PEQUENO (20 CM), - MULTUSO IDEAL PARA COZINHA E BANHEIRO, EFICIENTE EM SUPERFÍCIES LISAS E SEMI-RUGOSAS, COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	2.438	SÃO BERNARDO	R\$ 9,00	noze reais	R\$ 21.942,00	vinte e um mil, novecentos e quarenta e dois reais
23	RODO PLÁSTICO - PRODUTO COM BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 CM X 6CM DE LARGURA MÍNIMA. BORRACHA DUPLA POROSA COM ESPESURA MÍNIMA DE 1CM E CABO INCLINADO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.	UNIDADE	2.657	OLIVEIRA E AZEVEDO	R\$ 12,15	doze reais e quinze centavos	R\$ 32.282,55	trinta e dois mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
24	SABÃO EM BARRA NEUTRO - SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO, PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA.	PACOTE	6.658	YPE	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 94.876,50	noventa e quatro mil, oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
25	SABÃO EM PÓ - COM MULTIAÇÃO PARA LIMPEZA EM GERAL. PACOTE COM 1 KG. FARDADO COM 16 UNIDADES	FARDO	6.352	YPE	R\$ 193,50	cento e noventa e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.229.112,00	um milhão, duzentos e vinte e nove mil, cento e doze reais
26	SABONETE EM BARRA - BARRA COM 90 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ INDICAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SEM COMO IDENTIFICAÇÃO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL.	UNIDADE	2.068	YPE	R\$ 1,90	um real e oitenta centavos	R\$ 3.722,40	três mil, setecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
27	SABONETE LÍQUIDO - PRODUTO VISCOSO, COM AROMA DE BRYA DOCE E À BASE DE LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, METILSOTILAZOLINONA, EDTA, ÁCIDO CÍTRICO, CLORETO DE SÓDIO, COCAMIDA, CORANTE, FRAGRÂNCIA, ÁGUA DIFIONIZADA COM REGISTRO NA ANVISA. (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	FRASCO	6.728	LUX	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 234.134,40	duzentos e trinta e quatro mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
28	SODA CÁUSTICA - COM 98 A 99%, ESCAMA. EMBALAGEM DE 1000G CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	1.241	Bucalbe & Leppar	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 65.152,50	sessenta e cinco mil, cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
29	VASSOURA DE NYLON - PRODUTO COM BASE PLÁSTICA, DIMENSÃO MÍNIMA DE 27CM X 5 CM, COM CERDAS DE NYLON MEDINDO 9CM, COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 100 TUFOIS. O CABO DEVERÁ SER REVESTIDO DE PLÁSTICO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,20 CM.	UNIDADE	5.270	Beitatin	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 118.575,00	cento e dezóito mil, quinhentos e setenta e cinco reais
30	VASSOURA DE PALHA - MATERIAL DAS CERDAS PALHA, MATERIAL DO CABO MADEIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 60 CM, COM CABO COVPRIDO PARA LIMPEZA EM GERAL.	UNIDADE	4.872	SÃO BERNARDO	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 255.780,00	duzentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e oitenta reais
31	VASSOURA DE PELO - PRODUTO COM BASE EM PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E PINTADA) RESISTENTE, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 27CM X5CM. CERDAS DE PELO SINTÉTICO COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE: 3CM F; COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 12CM.	UNIDADE	2.587	OLIVEIRA E AZEVEDO	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 38.805,00	trinta e oito mil, oitocentos e cinco reais
32	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 65. COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADA, DE APROXIMADAMENTE 20CM, CERDAS DE NO MÍNIMO 9CM, COM CABO ROSQUEADO.	UNIDADE	80	Polares	R\$ 17,25	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
33	VASSOURÃO DE PIAÇAVÁ, 60 CM	UNIDADE	84	VONDER	R\$ 43,88	quarenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.685,50	três mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos



34	VASSOURA TIPO GARI MATERIAL DA CEPA: PLÁSTICO MATERIAL DAS CERDAS DA VASSOURA: PIAÇAVA SINTÉTICA LARGURA DA CEPA: 50,0 MM COMPRIMENTO DA CEPA: 45,0 CM ALTURA DAS CERDAS DA VASSOURA: 80,0 MM NÚMERO DE FILEIRAS DE CERDAS DA CEPA: 5 FILEIRAS COMPRIMENTO DO CABO PARA VASSOURA: 1,40 M MATERIAL DO CABO DA VASSOURA: MADEIRA	unidade	2.000	VONDER	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 144.000,00	cento e quarenta e quatro mil reais
35	ÁLCOOL ETÍLICO - PRODUTO HIDRATADO A 96 ° PARA USO DOMÉSTICO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.	CAIXA	1.147	PROLINK	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais	R\$ 196.137,00	cento e noventa e seis mil, cento e trinta e sete reais
36	CONDICIONADOR - PARA CABELOS INFANTIL, NEUTRO. FRASCO DE 200 ML. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CLORETO DE DIETILDIMETILAMÔNIO, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, HIDROXETIL CELULOSE, EXTRATO DE CAMOMILA, ÁLCOOL BENZÍLICO, QUATERNIO-18, PEG-80 LAURATO DE SORBITATO, FRAGRÂNCIA, EDTA TETRASSÓDICO, ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE AMARELO D & C N° 10 (CI 47003).	UNIDADE	2.040	JONHSON'S	R\$ 18,75	dézoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 38.250,00	trinta e oito mil, duzentos e cinquenta reais
37	COTONETE - HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO HIGIENICO ANTIGERMES. CAIXA C 75 UND	CAIXA	1.590	COTTON LINE	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.839,85	três mil, oitocentos e trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos
38	CREME DENTAL INFANTIL - CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR. AÇÃO BACTERICIDA, EMBALAGEM PESO LÍQUIDO 50G.	UNIDADE	6.040	TRA LÁ LÁ	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 28.086,00	vinte e oito mil e oitenta e seis reais
39	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - EM SPRAY. ESSENCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	7.550	DOM LINE	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 100.792,50	cem mil, setecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
40	ESPONJA PARA BANHO - MEDIDA APROXIMADA DE 115X77X23MM, EM ESPUMA. FORMATO RETANGULAR APLICAÇÃO HIGIENE PESSOAL.	UNIDADE	3.220	SANTA MARIA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 9.660,00	noventa mil, seiscentos e sessenta reais
41	FLANFLA - PRODUTO CONFECIONADO COM 100% DE ALGODÃO, MEDINDO 40 CM X 40CM	UNIDADE	6.600	CAEBI	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 29.601,00	trinta e nove mil, seiscentos e um reais
42	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO G, DE 11 A 16 KG, PACOTE COM 26 UNIDADES, COM BARRERAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTITUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	2.100	POMPOM	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 72.450,00	setenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
43	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO M, DE 06 A 11 KG, PACOTE COM 30 UNIDADES, COM BARRERAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTITUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	2.100	PAMPERS	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 81.900,00	oitenta e um mil, novecentos reais
44	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO P, ATÉ 07 KG, PACOTE COM 34 UNIDADES, COM BARRERAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTITUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	2.100	PAMPERS	R\$ 40,49	quarenta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 85.018,50	oitenta e cinco mil e dezoito reais e cinquenta centavos
45	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G PACOTE COM 8 UNIDADES	PACOTE	3.400	COMFORT	R\$ 20,64	vinte reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 70.176,00	setenta mil, cento e setenta e seis reais
46	INSETICIDA AUROSOL - INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS, FRASCO 300ML	UNIDADE	6.255	BAYGON	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 92.886,75	noventa e dois mil, oitocentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos



47	ISQUIROS - GRANDE ACENDE 3.000 VETZS, SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA. COLORIDO	UNIDADE	5.624	BIC	R\$ 8,30	oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 46.651,08	quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e um reais e oito centavos
48	NAFTALINA SÓLIDA - EM PASTILHAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 50G. DATA DE EMBALAGEM NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	UNIDADE	440	LIPEX	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.749,00	um mil, setecentos e quarenta e nove reais
49	PAPEL HIGIÊNICO - COR BRANCA, NÃO RECICLADO, FOLHA SIMPLES, PICOTADO, NEUTRO, ROLOS COM 30 CM DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PACOTE COM 4 ROLOS.	PACOTE	17.412	LIMPA MAIS	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 91.413,00	noventa e um mil, quatrocentos e treze reais
50	PAPEL HIGIÊNICO - TIPO ROLO COM 300 METROS. LARGURA DE 10CM, COMPESO MÍNIMO DE 600 GR. BRANCO. COM 100% DE CELULOSE VIRGEM, GORFRADO E NEUTRO. (FARDO C/ 8 UNIDADES)	FARDO	8.770	MADDOU	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 394.650,00	trezentos e noventa e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
51	PAPEL TOALHA - COM 100% DE CELULOSE VIRGEM. FARDO CONTENDO 6 ROLOS DE 20CM X 200CM.	FARDO	13.412	BABY	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 1.368.024,00	um milhão, trezentos e sessenta e oito mil e vinte e quatro reais
52	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - BRANCO, MACIO, ABSORVENTE. FOLHA DUPLA, PICOTADO - PACOTE COM 2 ROLOS DE 60 TOALHAS DE 22 X 20 CM CADA UMA.	PACOTE	4.494	SNOB	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 53.928,00	cinquenta e três mil, novecentos e vinte e oito reais
53	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - BRANCO EXTRA LUXO 2 DOBRAS 20,3 CM X 20 CM. CAIXA COM 1.000 FOLHAS - COMPOSIÇÃO: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FOLHA SIMPLES, COM GRAMATURA DE 20 GR/S/M², 100% CELULOSE VIRGEM DE ALTA ABSORÇÃO E BOM ÍNDICE DE KU (RESISTÊNCIA A UMIDO), COM 20 CM DE COMPRIMENTO E 23 CM DE LARGURA E DUAS DOBRAS.	PACOTE	8.322	ARTLIMP	R\$ 19,95	dezanove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 166.023,90	cento e sessenta e seis mil e vinte e três reais e noventa centavos
54	PRENDIDOR DE ROUPA - MATERIAL PLÁSTICO. NO MÍNIMO 10 CM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	1.269	KEITA	R\$ 5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.176,20	sete mil, cento e setenta e seis reais e dezanove centavos
55	RASTELO - DE FERRO 12 PONTAS COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	456	TRAMONTINA	R\$ 43,95	quarenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 20.041,20	vinte mil e quarenta e um reais e vinte centavos
56	RASTELO - REGULAR. FERRO REDONDO COM CABO (RABO DE PAVÃO) GRANDE.	UNIDADE	394	TRAMONTINA	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 14.775,00	quatorze mil, seiscentos e setenta e cinco reais
57	SHAMPOO INFANTIL - NEUTRO BABY 200ML. COMPOSIÇÃO, LAURILÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURILÉTER SULFUCINATO DISSÓDICO, 1,2-DIBROMO-2, 4-DICIANOBUTANO, 2-FENOXTANOL, EDTA DISSÓDICO, METILPARABENO, PROPILPARABENO, COCOANFODIACETATO DISSÓDICO, LAURILPOLIGLICOSE, POLISSORBATO-80, DIOLEATO DE MFTILGLICOSE, ALCOOL LAURILÍCO FTOXILADO, FRAGRÂNCIA, CI 19140, ÁGUA DESMINERALIZADA.	FRASCO	2.040	JONHSON'S	R\$ 18,23	dezoito reais e vinte e três centavos	R\$ 37.179,00	trinta e sete mil, cento e setenta e nove reais
58	TALCO - COM 200 G INFANTIL ANTIALÉRGICO, DESCUMTAMINADO. DEIXA A PELE SUAVE, MACIA E PERUMADA, PROTEGENDO-A CONTRA O ATRITO E UMIDADE QUE PODEM CAUSAR ASSADURAS E IRRITAÇÕES. NÃO IRRITA A PELE	UNIDADE	3.040	JOHNSON E JOHNSON	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 50.160,00	cinquenta mil, cento e sessenta reais
59	ALCOOL EM GEL, PROTEÇÃO ANTISSEPTICA HIGIENIZANTE 70%, COM GLICERINA. EMBALAGEM DE 500ML.	CAIXA	500	LIMPA MAIS	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 63.000,00	sessenta e três mil reais
60	PANO MULTILUSO COM AGENTE ANTIBACTERIANO, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PACOTE	300	CONDOR	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.700,00	dois mil, seiscentos reais



61	ÁLCOOL ETÍLICO - PRODUTO HIDRATADO PARA USO DOMÉSTICO (COM PRAZO DE VALIDADE, A 70% E EMBALAGEM DE 1 LITRO.	CAIXA	4.400	LIMPA MAIS	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 660.000,00	seiscentos e sessenta mil reais
62	SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTUISO, FRASCO DE 500 ML.	UNIDADE	500	LIMPA MAIS	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
63	CREME DENTAL COM FLÚOR, AÇÃO BACTERICIDA, EMBALAGEM PESO LÍQUIDO 90g	UNIDADE	5.000	COLGATE	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 24.750,00	vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais
64	ESCOVA DENTAL COM FIBRAS MACIAS, PONTAS ARREDONDADAS, CABEÇA COMPACTA COM CANTOS ARREDONDADOS, QUATRO FILEIRAS DE CERDAS E RASPADOR DE LÍNGUA	UNIDADE	25.000	COLGATE	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 131.250,00	cento e trinta e um mil, duzentos e cinquenta reais
Valor Total:							R\$ 7.391.715,09	

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (TRINTA) DIAS

Dados do Licitante:

Brasil Norte Comercio de Materiais em Geral e Serviços Ltda - EPP

CNPJ 24.011.497/0001-01 Insc. Est. 15.512.161-8

Tel Fax: 91.98118-3011

E-mail: brasilnortepp@gmail.com

End: Av. Engenheiro Paulo Titan, 183 Térreo, Nova Olinda, CEP 68.742-025 Castanhal/PA

Dados Bancários:

Banco: Banco Bradesco Agência nº 6667-2, Castanhal/PA, Conta Corrente nº 6539-0

Esta empresa declara sob as penas da Lei que se enquadra como Empresa de Pequeno Porte.

Dados do Representante Legal da Empresa:

Nome: Thays Nascimento do Amaral

Endereço: Al. Ceará, 3244, Caiçara, Castanhal/PA

CEP: 68.745-025 Castanhal/PA

CPF nº 013.543.632-05, Cargo/Função: Administradora

Naturalidade: Castanhal/PA Nacionalidade: Brasileira
Castanhal/PA, 07 de janeiro de 2021

Thays N do Amaral

Brasil Norte Comercio de Materiais em Geral e Serviços Ltda - EPP

CNPJ 24.011.497/0001-01

Nome: Thays Nascimento do Amaral

Endereço: Al. Ceará, 3244, Caiçara, Castanhal/PA

CEP: 68.745-025 Castanhal/PA

CPF nº 013.543.632-05, Cargo/Função: Administradora

RG nº 5791418

COTAÇÃO DE PREÇOS

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ AÇU**

EMPRESA:

L COSTA & G RAMOS LTDA
CNPJ: 33.724.724/0001-37

Endereço: RUA MARECHAL DEODORO N 245, SALA 4, BAIRRO IANETAMA, CASTANHAL/PA, CEP: 68.745-690
Fone: (91) 98384-8845 / 98182-4876
E-mail: castanheiradistribuidora01@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS:

Banco do Brasil
Ag.0708-0
C/c 61.999-X
Castanhal-PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL	RS UNT	RS TOTAL	MARCA
1	ÁGUA SANITÁRIA - PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P E 2,5% P/P. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM ABNT/NBR 13390: 05/1995), DE MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	4.011	R\$ 35,00	R\$ 140.385,00	DA CASA
2	AMACIANTE DE ROUPA - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FLAGRÂNCIA VARIADAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM DE 2 LITROS. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR:	UNIDADE	9.450	R\$ 9,00	R\$ 85.050,00	GUARANI



L COSTA & G RAMOS LTDA - CNPJ: 33.724.724/0001-37
Rua Marechal Deodoro, nº 245, Sala 04 - Bairro: IANETAMA - Castanhal - Pará - CEP: 68.745-690
Fone: 91 98182 - 4876 / 98384 - 8845
E-mail: castanheiradistribuidora01@gmail.com

	RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM ABNT/NBR 13390: 05/1995), DE MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE.								
3	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA PARA FACILITAR AO MANUSEAR 15 LITROS	UNIDADE	1.663	R\$ 12,00	R\$ 19.956,00				PLASUTIL
4	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA PARA FACILITAR AO MANUSEAR 5 LITROS	UNIDADE	1.507	R\$ 8,00	R\$ 12.056,00				PLASUTIL
5	DESINFETANTE PARA USO GERAL - DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUCAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM ABNT/NBR 13390: 05/1995), DE MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE. COM CAIXA COM 06 UNIDADES.	CAIXA	3.558	R\$ 48,00	R\$ 170.784,00				GUARANI
6	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - PRODUTO SUPERCONCENTRADO COM SOLUBILIDADE RÁPIDA E COMPLETA EM ÁGUA COM TENSIOATIVO E BIODEGRADÁVEL, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO COM INDICAÇÃO NO RÓTULO E PH APROXIMADO DE 7.5. EMBALAGEM COM 500 ML.	UNIDADE	22.711	R\$ 3,00	R\$ 68.133,00				DA CASA
7	LIMPADOR LUSTRA MÓVEIS 200ML LAVANDA - COM PELÍCULA PROTETORA DE SILICONE	UNIDADE	3.039	R\$ 8,00	R\$ 24.312,00				PEROBA
8	DETERGENTE LIMPADOR DE CERÂMICAS E AZULEJOS - PRODUTO BIODEGRADÁVEL, CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS, ACIDEZ: 3,6 - 4,0 ML (NAOH 0,2N), ODOR: PERFUMADO, COR: AZUL, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO SULFÔNICO, COADJUVANTE, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA, EMBALAGEM COM 1 LITRO, CONTEÚDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	UNIDADE	3.135	R\$ 9,00	R\$ 28.215,00				AZULIM
9	ESCOVA DE LIMPEZA - PRODUTO COM BASE DE MADEIRA E CERDAS DE PLÁSTICO RESISTENTE, MONOFACE, TAMANHO APROXIMADO DE 10 CM EM FORMATO OVAL.	UNIDADE	2.679	R\$ 7,00	R\$ 18.753,00				BRILHUS
10	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM FIO NYLON COM CABO E SUPORTE.	UNIDADE	2.534	R\$ 15,00	R\$ 38.010,00				SANTA MARIA
11	ESFREGÃO (MOP) PARA LIMPEZA DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE EM POLIPROPILENO DE 34CM(C) X 12,5CM(L) COM CONECTOR GIRATORIO PARA ALCANÇAR ÁREAS DIFÍCEIS, COM ENCAIXE PARA CABOS; CABO CILÍNDRICO DE ALUMÍNIO, REVESTIDO DE PLÁSTICO, DE NO MÍNIMO 150CM(C), REFIL MOPMICRO LUVÁ DE FIBRA.	UNIDADE	985	R\$ 75,00	R\$ 73.875,00				LIMPANNO
12	ESPANADOR SINTÉTICO - 30 CM COM CERDAS FINAS EM POLIPROPILENO E CABO LONGO EM MADEIRA PLASTIFICADO	UNIDADE	772	R\$ 40,00	R\$ 30.880,00				CASA LIMPA



13	ESPONJA DE AÇO - PRODUTO CONFECCIONADO COM FIOS FINÍSSIMOS DE AÇO, EMARANHADOS, PESANDO, NO MÍNIMO, 60G. (PACOTE COM 08 UNID).	PACOTE	4.577	R\$ 2,50	R\$ 11.442,50	LUSTRO
14	ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL. DUPLA FACE, SINTÉTICA PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTÉRIAS; FORMATO QUADRADO. MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%): 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESSURA	UNIDADE	11.875	R\$ 3,00	R\$ 35.625,00	BRILHUS
15	LIMPA ALUMÍNIO - A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	4.512	R\$ 3,10	R\$ 13.987,20	DA CASA
16	LIMPA FORNO - LÍQUIDO DENSO, INCOLOR, NÃO INFLAMÁVEL, ODORE CARACTERÍSTICO. COMPOSIÇÃO: SODA CÁUSTICA, ESPESANTE, ÓLEO DE MENTA E ÁGUA. EMBALAGEM: 250 ML/ 275G.	UNIDADE	2.320	R\$ 16,00	R\$ 37.120,00	AZULIM
17	LIMPA VIDRO - LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTEHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UNIDADE	3.300	R\$ 9,00	R\$ 29.700,00	LIMPOL
18	PANO PARA LIMPEZA (PANO PARA CHÃO) - PRODUTO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO. BRANCO ALVEJADO E FLANELADO NO TAMANHO 58CM X 80CM	UNID	23.590	R\$ 8,00	R\$ 188.720,00	SANTA MARGARIDA
19	PEDRA SANITÁRIA - 25G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	23.576	R\$ 4,00	R\$ 94.304,00	INSPIRA
20	RODINHO DE PIA - DE PLÁSTICO, PARA LIMPEZA DE PIA.	UNIDADE	691	R\$ 10,00	R\$ 6.910,00	PLASUTIL
21	RODO BORRACHA 60 CM - BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS; COM A BASE MEDINDO 60 CENTÍMETROS; COM CABO DE ALUMÍNIO, DE 120(CENTO E VINTE) CENTÍMETROS	UNIDADE	1.417	R\$ 10,00	R\$ 14.170,00	SANTA MARIA
22	RODO PEQUENO (20 CM) - MULTUSO IDEAL PARA COZINHA E BANHEIRO. EFICIENTE EM SUPERFÍCIES LISAS E SEMI-RUGOSAS, COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	2.438	R\$ 20,00	R\$ 48.760,00	LIMPANNO
23	RODO PLÁSTICO - PRODUTO COM BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 CM X 6CM DE LARGURA MÍNIMA. BORRACHA DUPLA POROSA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1CM E CABO INCLINADO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.	UNIDADE	2.657	R\$ 25,00	R\$ 66.425,00	LIMPANNO
24	SABÃO EM BARRA NEUTRO - SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA.	PACOTE	6.658	R\$ 12,00	R\$ 79.896,00	GUARANI
25	SABÃO EM PÓ - COM MULTITIAÇÃO PARA LIMPEZA EM GERAL. PACOTE COM 1 KG. FARDO COM 16 UNIDADES	FARDO	6.352	R\$ 144,00	R\$ 914.688,00	BEM TE VI
26	SABONETE EM BARRA - BARRA COM 90 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ INDICAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO IDENTIFICAÇÃO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL.	UNIDADE	2.068	R\$ 2,50	R\$ 5.170,00	EVEN
27	SABONETE LÍQUIDO - PRODUTO VISCOSO, COM AROMA DE ERVA DOCE E À BASE DE LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, METILISOTIAZOLINONA, EDTA, ÁCIDO CÍTRICO, CLORETO DE SÓDIO, COCAMIDA, CORANTE, FRAGRÂNCIA, ÁGUA DEIONIZADA COM REGISTRO NA ANVISA. (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	FRASCO	6.728	R\$ 20,00	R\$ 134.560,00	GUAPAS
28	SODA CÁUSTICA - COM 98 A 99%, ESCAMA, EMBALAGEM DE 1000G CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	1.241	R\$ 28,00	R\$ 34.748,00	SOL



29	VASSOURA DE NYLON - PRODUTO COM BASE PLÁSTICA, DIMENSÃO MÍNIMA DE 27CM X 5 CM, COM CERDAS DE NYLON MEDINDO 9CM, COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 100 TUÇOS, O CABO DEVERÁ SER REVESTIDO DE PLÁSTICO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,20 CM.	UNIDADE	5.270	R\$ 15,00	R\$ 79.050,00	BETTANIN
30	VASSOURA DE PALHA - MATERIAL DAS CERDAS PALHA, MATERIAL DO CABO MADEIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 60 CM, COM CABO COMPRIDO PARA LIMPEZA EM GERAL.	UNIDADE	4.872	R\$ 20,00	R\$ 97.440,00	CAPIRA
31	VASSOURA DE PELO - PRODUTO COM BASE EM PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E PINTADA) RESISTENTE, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 27CM X5CM, CERDAS DE PELO SINTÉTICO COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 5CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 120CM.	UNIDADE	2.587	R\$ 22,00	R\$ 56.914,00	LIMPANNO
32	VASSOURA DE PIAÇA Nº 05, COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADA, DE APROXIMADAMENTE 20CM, CERDAS DE NO MÍNIMO 9CM, COM CABO ROSQUEADO.	UNIDADE	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00	NORDESTE
33	VASSOURÃO DE PIAÇA Nº 60 CM	UNIDADE	84	R\$ 21,00	R\$ 1.764,00	CAPIRA
34	VASSOURA TIPO GARI MATERIAL DA CEPA: PLÁSTICO MATERIAL DAS CERDAS DA CEPA: PIAÇAVA SINTÉTICA LARGURA DA CEPA: 50,0 MM COMPRIMENTO DA CEPA: 45,0 CM ALTURA DAS CERDAS DA VASSOURA: 80,0 MM NÚMERO DE FILEIRAS DE CERDAS DA CEPA: 5 FILEIRAS COMPRIMENTO DO CABO PARA VASSOURA: 1,40 M MATERIAL DO CABO DA VASSOURA: MADEIRA	unidade	2.000	R\$ 60,00	R\$ 120.000,00	ODIM
HIGIENE						
35	ÁLCOOL ETÍLICO - PRODUTO HIDRATADO A 96 ° PARA USO DOMÉSTICO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.	CAIXA	1.147	R\$ 108,00	R\$ 123.876,00	TUPI
36	CONDICIONADOR - PARA CABELOS INFANTIL, NEUTRO, FRASCO DE 200 ML COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CLORETO DE DIESTEARILDIMETILAMÔNIO, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, HIDROXIFITIL CELULOSE, EXTRATO DE CAMOMILA, ÁLCOOL BENZÍLICO, QUATÉRNIO-18, PEG-80 LAURATO DE SORBITATO, FRAGRÂNCIA, EDTA TETRASSÓDICO, ÁCIDOCÍTRICO E CORANTE AMARELO D& C Nº 10 (CI 47005).	UNIDADE	2.040	R\$ 12,00	R\$ 24.480,00	XUXINHA
37	COTONETE - HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO HIGIENICO ANTIGERMES. CAIXA C / 75 UND	CAIXA	1.590	R\$ 3,00	R\$ 4.770,00	COTTONBABY
38	CREME DENTAL INFANTIL - CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR, AÇÃO BACTERICIDA, EMBALAGEM PESO LÍQUIDO 50G.	UNIDADE	6.040	R\$ 5,00	R\$ 30.200,00	SORRISO
39	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	7.550	R\$ 16,00	R\$ 120.800,00	AIR WICK
40	ESPONJA PARA BANHO - MEDIDA APROXIMADA DE 115X77X23MM, EM ESPUMA, FORMATO RETANGULAR. APLICAÇÃO HIGIENE PESSOAL.	UNIDADE	3.220	R\$ 13,00	R\$ 41.860,00	PONJITA
41	FLANELA - PRODUTO CONFECCIONADO COM 100% DE ALGODÃO, MEDINDO 60 CM X 40CM.	UNIDADE	6.600	R\$ 5,00	R\$ 33.000,00	SANTA MARGARIDA
42	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO G, DE 11 A 16 KG, PACOTE COM 26 UNIDADES, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTITUOSO	PACOTE	2.100	R\$ 40,00	R\$ 84.000,00	MAXX-BABY



43	AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO M, DE 06 A 11 KG, PACOTE COM 30 UNIDADES, COM BARRERAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTITUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	2.100	R\$ 40,00	R\$ 84.000,00	MAXX BABY
44	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO P, ATÉ 07 KG, PACOTE COM 34 UNIDADES, COM BARRERAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTITUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICO AJUSTÁVEL NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	2.100	R\$ 40,00	R\$ 84.000,00	MAXX BABY
45	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G PACOTE COM 8 UNIDADES	PACOTE	3.400	R\$ 35,00	R\$ 119.000,00	BEM ESTAR
46	INSETICIDA AEROSOL - INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS, FRASCO 300ML.	UNIDADE	6.255	R\$ 13,00	R\$ 81.315,00	SBP
47	ISQUEIROS - GRANDE ACENDE 3.000 VEZES, SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA. COLORIDO	UNIDADE	5.624	R\$ 6,00	R\$ 33.744,00	BIC
48	NAFTALINA SÓLIDA - EM PASTILHAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 50G. DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	UNIDADE	440	R\$ 2,00	R\$ 880,00	SANILAR
49	PAPEL HIGIÊNICO - COR BRANCA, NÃO RECICLADO, FOLHA SIMPLES, PICOTADO, NEUTRO, ROLOS COM 30 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PACOTE COM 4 ROLOS.	PACOTE	17.412	R\$ 4,00	R\$ 69.648,00	NOVO
50	PAPEL HIGIÊNICO - TIPO ROLÃO COM 200 METROS, LARGURA DE 10CM, COM PESO MÍNIMO DE 600 GR, BRANCO, COM 100% DE CELULOSE VIRGEM, GORFRADO E NEUTRO. (FARDO C/ 8 UNIDADES)	FARDO	8.770	R\$ 18,00	R\$ 157.860,00	ELOPEL
51	PAPEL TOALHA - COM 100% DE CELULOSE VIRGEM. FARDO CONTENDO 6 ROLOS DE 20CM X 200M.	FARDO	13.412	R\$ 250,00	R\$ 3.353.000,00	KITCHEN
52	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - BRANCO, MACIO, ABSORVENTE, FOLHA DUPLA, PICOTADO - PACOTE COM 2 ROLOS DE 60 TOALHAS DE 22 X 20 CM CADA UMA.	PACOTE	4.494	R\$ 6,00	R\$ 26.964,00	ABSOLUTO



53	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - BRANCO EXTRA LUXO 2 DOBRAS 20,3 CM X 20 CM. CAIXA COM 1.000 FOLHAS - COMPOSIÇÃO: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FOLHA SIMPLES, COM GRAMA TURA DE 20 GRS/M², 100% CELULOSE VIRGEM DE ALTA ABSORÇÃO E BOM ÍNDICE DE RU (RESISTÊNCIA A ÚMIDO), COM 20 CM DE COMPRIMENTO E 23 CM DE LARGURA E DUAS DOBRAS.	PACOTE	8.322	R\$ 30,00	R\$ 249.660,00	VIPEL
54	PRENDEDOR DE ROUPA - MATERIAL PLÁSTICO, NO MÍNIMO 10 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	1.269	R\$ 7,00	R\$ 8.883,00	PARANÁ
55	RASTELO - DE FERRO 12 PONTAS COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	456	R\$ 35,00	R\$ 15.960,00	TRAMONTINA
56	RASTELO - REGULAR, FERRO REDONDO COM CABO (RABO DE PAVÃO) GRANDE.	UNIDADE	394	R\$ 40,00	R\$ 15.760,00	TRAMONTINA
57	SHAMPOO INFANTIL - NEUTRO BABY 200ML COMPOSIÇÃO. LAURILÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURILÉTER SULFOSUCCINATO DISSÓDICO, 1,2-DIBROMO-2, 4-DICIANOBUTANO, 2-FENOXIETANOL, EDTA DISSÓDICO, METILPARABENO, PROPILPARABENO, COCOANFODIACETATO DISSÓDICO, LAURILPOLIGLICOSE, POLISORBATO-80, DIOLEATO DE METILGLICOSE, ALCÓOL LAURILÍCO ETOXILADO, FRAGRÂNCIA, CI 19140, ÁGUA DESMINERALIZADA.	FRASCO	2.040	R\$ 12,00	R\$ 24.480,00	XUXINHA
58	TALCO - COM 200 G INFANTIL ANTIALÉRGICO, DESCONTAMINADO. DEIXA A PELE SUA VE, MACIA E PERFUMADA, PROTEGENDO-A CONTRA O ATRITO E UMIDADE QUE PODEM CAUSAR ASSADURAS E IRRITAÇÕES. NÃO IRRITA A PELE.	UNIDADE	3.040	R\$ 16,00	R\$ 48.640,00	BARLA
59	ALCOOL EM GEL, PROTEÇÃO ANTISSEPTICA HIGIENIZANTE 70%, COM GLICERINA. EMBALAGEM DE 500ML.	CAIXA	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00	ORBI
60	PANO MULTIUOSO COM AGENTE ANTIBACTERIANO, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PACOTE	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	WISH
61	ÁLCOOL ETÍLICO - PRODUTO HIDRATADO PARA USO DOMÉSTICO COM PRAZO DE VALIDADE, A 70% E EMBALAGEM DE 1 LITRO.	CAIXA	4.400	R\$ 12,00	R\$ 52.800,00	AIDAR
62	SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUOSO, FRASCO DE 500 ML.	UNIDADE	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	LIMPOL.
63	CREME DENTAL COM FLÚOR, AÇÃO BACTERICIDA, EMBALAGEM PESO LÍQUIDO 90g	UNIDADE	5.000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00	EVEN
64	ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIAS, PONTAS ARREDONDADAS, CABEÇA COMPACTA COM CANTOS ARREDONDADOS, QUATRO FILEIRAS DE CERDAS E RASPADOR DE LÍNGUA	UNIDADE	25.000	R\$ 6,00	R\$ 150.000,00	ORAL B



VALIDADE DA PROPOSTA:	90 dias
PRAZO DE ENTREGA:	30 dias

DECLARAMOS QUE NOS NOSSOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, FRETE, TRIBUTOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TRANSPORTE E SEGURO ATÉ O DESTINO, LUCRO E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, NADA MAIS SENDO VÁLIDO PLEITEAR A ESSE TÍTULO.

Castanhal, 07 de Janeiro de 2021.

L COSTA E G RAMOS Assinado de forma digital
por L COSTA E G RAMOS
LTDA:33724724000 LTDA:33724724000137
137 Dados: 2021.01.07
18:16:54 -03'00'

L COSTA & G RAMOS LTDA
CNPJ: 33.724.724/0001-37



S.S. CARDOSO DIST. DE PROD. ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME

CNPJ 21.110.890/0001-64 Insc. Estadual 15.463.478-6

PROPOSTA DE PREÇO

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU/PA

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

SS. CARDOSO DIST. DE PROD. ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME

CNPJ: 21.110.890/0001-64 - INSC. ESTADUAL: 15.463.478-6

Endereço: Al. João Cândio Sampaio, 359 Santa Lídia CEP 68.745-480 Castanhal/PA

e-mail: ss.cardoso-dopara@hotmail.com

Fone: (091) 3711-2730/ 992148982

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA - PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P E 2,5% P/P. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM ABNT/NBR 13390: 05/1995), DE MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	4.011	R\$ 28,30	R\$ 113.511,30



S.S. CARDOSO DIST. DE PROD. ALIMENTÍCIOS EIRELI – ME

CNPJ 21.110.890/0001-64 Insc. Estadual 15.463.478-6

2	AMACIANTE DE ROUPA - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FLAGRÂNCIA VARIADAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM DE 2 LITROS. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM ABNT/NBR 13390: 05/1995), DE MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE.	UNIDADE	9.450	R\$ 19,80	R\$ 187.110,00
3	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA PARA FACILITAR AO MANUSEAR 15 LITROS	UNIDADE	1.663	R\$ 30,00	R\$ 49.890,00
4	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA PARA FACILITAR AO MANUSEAR 5 LITROS	UNIDADE	1.507	R\$ 19,00	R\$ 28.633,00
5	DESINFETANTE PARA USO GERAL - DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM ABNT/NBR 13390: 05/1995), DE MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM CAIXA COM 06 UNIDADES.	CAIXA	3.558	R\$ 76,80	R\$ 273.254,40
6	DETERGENTE LAVA-LOUÇA – PRODUTO SUPERCONCENTRADO COM SOLUBILIDADE RÁPIDA E COMPLETA EM ÁGUA COM TENSOATIVO E BIODEGRADÁVEL, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO COM INDICAÇÃO NO RÓTULO E PH APROXIMADO DE 7.5. EMBALAGEM COM 500 ML.	UNIDADE	22.711	R\$ 2,80	R\$ 63.590,80
7	LIMPADOR LUSTRA MÓVEIS 200ML LAVANDA - COM PELÍCULA PROTETORA DE SILICONE	UNIDADE	3.039	R\$ 16,50	R\$ 50.143,50



S.S. CARDOSO DIST. DE PROD. ALIMENTÍCIOS EIRELI – ME

CNPJ 21.110.890/0001-64 Insc. Estadual 15.463.478-6

8	DETERGENTE LIMPADOR DE CERÂMICAS E AZULEJOS - PRODUTO BIODEGRADÁVEL, CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS, ACIDEZ: 3,6 - 4,0 ML (NAOH 0,2N), ODO: PERFUMADO, COR: AZUL, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO SULFÔNICO. COADJUVANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIA. CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM COM 1 LITRO. CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	UNIDADE	3.135	R\$ 7,20	R\$ 22.572,00
9	ESCOVA DE LIMPEZA - PRODUTO COM BASE DE MADEIRA E CERDAS DE PLÁSTICO RESISTENTE, MONOFACE, TAMANHO APROXIMADO DE 10 CM EM FORMATO OVAL.	UNIDADE	2.679	R\$ 4,25	R\$ 11.385,75
10	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM FIO NYLON COM CABO E SUPORTE.	UNIDADE	2.534	R\$ 8,75	R\$ 22.172,50
11	ESFREGÃO (MOP) PARA LIMPEZA DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE EM POLIPROPILENO DE 34CM(C) X 12,5CM(L) COM CONECTOR GIRATÓRIO PARA ALCANÇAR ÁREAS DIFÍCEIS, COM ENCAIXE PARA CABOS; CABO CILÍNDRICO DE ALUMÍNIO, REVESTIDO DE PLÁSTICO, DE NO MÍNIMO 150CM(C). REFIL MOPMICRO LUVÁ DE FIBRA.	UNIDADE	985	R\$ 78,00	R\$ 76.830,00
12	ESPANADOR SINTÉTICO - 30 CM COM CERDAS FINAS EM POLIPROPILENO E CABO LONGO EM MADEIRA PLASTIFICADO	UNIDADE	772	R\$ 35,40	R\$ 27.328,80
13	ESPONJA DE AÇO - PRODUTO CONFECCIONADO COM FIOS FINÍSSIMOS DE AÇO, EMARANHADOS, PESANDO, NO MÍNIMO, 60G. (PACOTE COM 08 UNID).	PACOTE	4.577	R\$ 4,25	R\$ 19.452,25
14	ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE, SINTÉTICA PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTÉRIAS; FORMATO QUADRADO. MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%): 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESURA	UNIDADE	11.875	R\$ 2,65	R\$ 31.468,75
15	LIMPA ALUMÍNIO - A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	4.512	R\$ 3,54	R\$ 15.972,48



S.S. CARDOSO DIST. DE PROD. ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME

CNPJ 21.110.890/0001-64 Insc. Estadual 15.463.478-6

16	LIMPA FORNO - LÍQUIDO DENSO, INCOLOR, NÃO INFLAMÁVEL, ODOR CARACTERÍSTICO, COMPOSIÇÃO: SODA CÁUSTICA, ESPESANTE, ÓLEO DE MENTA E ÁGUA. EMBALAGEM: 250 ML/ 275G.	UNIDADE	2.320	R\$ 13,56	R\$ 31.459,20
17	LIMPA VIDRO - LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTEENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UNIDADE	3.300	R\$ 9,35	R\$ 30.855,00
18	PANO PARA LIMPEZA (PANO PARA CHÃO) - PRODUTO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO. BRANCO ALVEJADO E FLANELADO NO TAMANHO 58CM X 80CM	UNID	23.590	R\$ 8,75	R\$ 206.412,50
19	PEDRA SANITÁRIA - 25G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	23.576	R\$ 2,25	R\$ 53.046,00
20	RODINHO DE PIA - DE PLÁSTICO, PARA LIMPEZA DE PIA.	UNIDADE	691	R\$ 5,96	R\$ 4.118,36
21	RODO BORRACHA 60 CM - BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS; COM A BASE MEDINDO 60 CENTÍMETROS; COM CABO DE ALUMÍNIO, DE 120(CENTO E VINTE) CENTÍMETROS	UNIDADE	1.417	R\$ 34,90	R\$ 49.453,30
22	RODO PEQUENO (20 CM) - MULTUOSO IDEAL PARA COZINHA E BANHEIRO, EFICIENTE EM SUPERFÍCIES LISAS E SEMI-RUGOSAS, COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	2.438	R\$ 27,85	R\$ 67.898,30
23	RODO PLÁSTICO - PRODUTO COM BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 CM X 6CM DE LARGURA MÍNIMA. BORRACHA DUPLA POROSA COM ESPESURA MÍNIMA DE 1CM E CABO INCLINADO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.	UNIDADE	2.657	R\$ 25,35	R\$ 67.354,95
24	SABÃO EM BARRA NEUTRO - SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA.	PACOTE	6.658	R\$ 27,80	R\$ 185.092,40
25	SABÃO EM PÓ - COM MULTIAÇÃO PARA LIMPEZA EM GERAL. PACOTE COM 1 KG. FARDO COM 16 UNIDADES	FARDO	6.352	R\$ 198,65	R\$ 1.261.824,80
26	SABONETE EM BARRA - BARRA COM 90 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ INDICAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO IDENTIFICAÇÃO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL.	UNIDADE	2.068	R\$ 2,85	R\$ 5.893,80



S.S. CARDOSO DIST. DE PROD. ALIMENTÍCIOS EIRELI – ME

CNPJ 21.110.890/0001-64 Insc. Estadual 15.463.478-6

27	SABONETE LÍQUIDO - PRODUTO VISCOSO, COM AROMA DE ERVA DOCE E À BASE DE LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, METILISOTIALIZOLINONA, EDTA, ÁCIDO CÍTRICO, CLORETO DE SÓDIO, COCAMIDA, CORANTE, FRAGRÂNCIA, ÁGUA DEIONIZADA COM REGISTRO NA ANVISA. (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	FRASCO	6.728	R\$ 26,45	R\$ 177.955,60
28	SODA CÁUSTICA - COM 98 A 99%, ESCAMA, EMBALAGEM DE 1000G CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	1.241	R\$ 14,85	R\$ 18.428,85
29	VASSOURA DE NYLON – PRODUTO COM BASE PLÁSTICA, DIMENSÃO MÍNIMA DE 27CM X 5 CM, COM CERDAS DE NYLON MEDINDO 9CM, COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 100 TUFO. O CABO DEVERÁ SER REVESTIDO DE PLÁSTICO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,20 CM.	UNIDADE	5.270	R\$ 24,60	R\$ 129.642,00
30	VASSOURA DE PALHA - MATERIAL DAS CERDAS PALHA, MATERIAL DO CABO MADEIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 60 CM, COM CABO COMPRIDO PARA LIMPEZA EM GERAL.	UNIDADE	4.872	R\$ 34,30	R\$ 167.109,60
31	VASSOURA DE PELO – PRODUTO COM BASE EM PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E PINTADA) RESISTENTE, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 27CM X 5CM. CERDAS DE PELO SINTÉTICO COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 5CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 120CM.	UNIDADE	2.587	R\$ 34,90	R\$ 90.286,30
32	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 05, COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADA, DE APROXIMADAMENTE 20CM, CERDAS DE NO MÍNIMO 9CM, COM CABO ROSQUEADO.	UNIDADE	80	R\$ 18,20	R\$ 1.456,00
33	VASSOURÃO DE PIAÇAVA 60 CM	UNIDADE	84	R\$ 38,30	R\$ 3.217,20
34	VASSOURA TIPO GARI MATERIAL DA CEPA: PLÁSTICO MATERIAL DAS CERDAS DA VASSOURA: PIAÇAVA SINTÉTICA LARGURA DA CEPA: 50,0 MM COMPRIMENTO DA CEPA: 45,0 CM ALTURA DAS CERDAS DA VASSOURA: 80,0 MM NÚMERO DE FILEIRAS DE CERDAS DA CEPA: 5 FILEIRAS COMPRIMENTO DO CABO PARA VASSOURA: 1,40 M MATERIAL DO CABO DA VASSOURA: MADEIRA	unidade	2.000	R\$ 37,80	R\$ 75.600,00
35	ÁLCOOL ETÍLICO - PRODUTO HIDRATADO A 96 ° PARA USO DOMÉSTICO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.	CAIXA	1.147	R\$ 84,65	R\$ 97.093,55



S.S. CARDOSO DIST. DE PROD. ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME**CNPJ 21.110.890/0001-64 Insc. Estadual 15.463.478-6**

36	CONDICIONADOR - PARA CABELOS INFANTIL, NEUTRO, FRASCO DE 200 ML COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CLORETO DE DIESTEARILDIMETILAMÔNIO, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, HIDROXIETIL CELULOSE, EXTRATO DE CAMOMILA, ÁLCOOL BENZÍLICO, QUATÉRNIO-18, PEG-80 LAURATO DE SORBITATO, FRAGRÂNCIA, EDTA TETRASSÓDICO, ÁCIDOCÍTRICO E CORANTE AMARELO D& C Nº 10 (CI 47005).	UNIDADE	2.040	R\$ 21,35	R\$ 43.554,00
37	COTONETE - HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO HIGIÊNICO ANTIGERMES. CAIXA C /75 UND	CAIXA	1.590	R\$ 4,45	R\$ 7.075,50
38	CREME DENTAL INFANTIL - CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR, AÇÃO BACTERICIDA, EMBALAGEM PESO LÍQUIDO 50G.	UNIDADE	6.040	R\$ 6,85	R\$ 41.374,00
39	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	7.550	R\$ 12,35	R\$ 93.242,50
40	ESPONJA PARA BANHO - MEDIDA APROXIMADA DE 115X77X23MM, EM ESPUMA, FORMATO RETANGULAR APLICAÇÃO HIGIENE PESSOAL.	UNIDADE	3.220	R\$ 16,55	R\$ 53.291,00
41	FLANELA - PRODUTO CONFECCIONADO COM 100% DE ALGODÃO, MEDINDO 60 CM X 40CM.	UNIDADE	6.600	R\$ 3,10	R\$ 20.460,00
42	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO G, DE 11 A 16 KG, PACOTE COM 26 UNIDADES, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTI-AZAMENTO, FITA MULTÍTIPO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	2.100	R\$ 19,85	R\$ 41.685,00
43	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO M, DE 06 A 11 KG, PACOTE COM 30 UNIDADES, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTI-AZAMENTO, FITA MULTÍTIPO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	2.100	R\$ 29,90	R\$ 62.790,00



S.S. CARDOSO DIST. DE PROD. ALIMENTÍCIOS EIRELI – ME

CNPJ 21.110.890/0001-64 Insc. Estadual 15.463.478-6



44	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO P, ATÉ 07 KG, PACOTE COM 34 UNIDADES, COM BARREIRAS LATERAIS E ATIVAZAMENTO, FITA MULTIUZO AJUSTÁVEL, ELÁSTICO AJUSTÁVEL NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	2.100	R\$ 44,90	R\$ 94.290,00
45	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G PACOTE COM 8 UNIDADES	PACOTE	3.400	R\$ 56,70	R\$ 192.780,00
46	INSETICIDA AEROSOL - INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS, FRASCO 300ML	UNIDADE	6.255	R\$ 19,50	R\$ 121.972,50
47	ISQUEIROS – GRANDE ACENDE 3.000 VEZES, SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA. COLORIDO	UNIDADE	5.624	R\$ 4,45	R\$ 25.026,80
48	NAFTALINA SÓLIDA - EM PASTILHAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 50G. DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	UNIDADE	440	R\$ 6,35	R\$ 2.794,00
49	PAPEL HIGIÊNICO - COR BRANCA, NÃO RECICLADO, FOLHA SIMPLES, PICOTADO, NEUTRO, ROLOS COM 30 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PACOTE COM 4 ROLOS.	PACOTE	17.412	R\$ 4,25	R\$ 74.001,00
50	PAPEL HIGIÊNICO - TIPO ROLÃO COM 200 METROS, LARGURA DE 10CM, COM PESO MÍNIMO DE 600 GR, BRANCO, COM 100% DE CELULOSE VIRGEM. GORFRADO E NEUTRO. (FARDO C/ 8 UNIDADES)	FARDO	8.770	R\$ 96,70	R\$ 848.059,00
51	PAPEL TOALHA – COM 100% DE CELULOSE VIRGEM. FARDO CONTENDO 6 ROLOS DE 20CM X 200M.	FARDO	13.412	R\$ 74,40	R\$ 997.852,80
52	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - BRANCO, MACIO, ABSORVENTE, FOLHA DUPLA, PICOTADO - PACOTE COM 2 ROLOS DE 60 TOALHAS DE 22 X 20 CM CADA UMA.	PACOTE	4.494	R\$ 6,35	R\$ 28.536,90
53	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - BRANCO EXTRA LUXO 2 DOBRAS 20,3 CM X 20 CM . CAIXA COM 1.000 FOLHAS – COMPOSIÇÃO: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FOLHA SIMPLES, COM GRAMATURA DE 20 GRS/ M², 100% CELULOSE VIRGEM DE ALTA ABSORÇÃO E BOM ÍNDICE DE RU (RESISTÊNCIA A ÚMIDO), COM 20 CM DE COMPRIMENTO E 23 CM DE LARGURA E DUAS DOBRAS.	PACOTE	8.322	R\$ 27,85	R\$ 231.767,70

S.S. CARDOSO DIST. DE PROD. ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME

CNPJ 21.110.890/0001-64 Insc. Estadual 15.463.478-6



54	PRENDEDOR DE ROUPA - MATERIAL PLÁSTICO, NO MÍNIMO 10 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	1.269	R\$ 9,34	R\$ 11.852,46
55	RASTELO - DE FERRO 12 PONTAS COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	456	-	R\$ 0,00
56	RASTELO - REGULAR, FERRO REDONDO COM CABO (RABO DE PAVÃO) GRANDE.	UNIDADE	394	-	R\$ 0,00
57	SHAMPOO INFANTIL - NEUTRO BABY 200ML COMPOSIÇÃO. LAURILÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURILÉTER SULFOSUCCINATO DISSÓDICO, 1,2-DIBROMO-2, 4- DICIANOBUTANO, 2-FENOXIETANOL, EDTA DISSÓDICO, METILPARABENO, PROPILPARABENO, COCOANFODIACETATO DISSÓDICO. LAURILPOLIGLICOSE, POLISORBATO-80, DIOLEATO DE METILGLICOSE, ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO, FRAGRÂNCIA, CI 19140, ÁGUA DESMINERALIZADA.	FRASCO	2.040	R\$ 17,25	R\$ 35.190,00
58	TALCO - COM 200 G INFANTIL ANTIALÉRGICO, DESCONTAMINADO. DEIXA A PELE SUAVE, MACIA E PERFUMADA, PROTEGENDO-A CONTRA O ATRITO E UMIDADE QUE PODEM CAUSAR ASSADURAS E IRRITAÇÕES. NÃO IRRITA A PELE	UNIDADE	3.040	R\$ 18,10	R\$ 55.024,00
59	ALCOOL EM GEL, PROTEÇÃO ANTISSEPTICA HIGIENIZANTE 70%, COM GLICERINA, EMBALAGEM DE 500ML.	CAIXA	500	R\$ 544,36	R\$ 272.180,00
60	PANO MULTIUZO COM AGENTE ANTIBACTERIANO, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PACOTE	300	R\$ 14,25	R\$ 4.275,00
61	ÁLCOOL ETÍLICO - PRODUTO HIDRATADO PARA USO DOMÉSTICO COM PRAZO DE VALIDADE, A 70% E EMBALAGEM DE 1 LITRO.	CAIXA	4.400	R\$ 133,68	R\$ 588.192,00
62	SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUZO, FRASCO DE 500 ML	UNIDADE	500	R\$ 7,85	R\$ 3.925,00
63	CREME DENTAL COM FLÚOR, AÇÃO BACTERICIDA, EMBALAGEM PESO LÍQUIDO 90g	UNIDADE	5.000	R\$ 3,78	R\$ 18.900,00
64	ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIAS, PONTAS ARREDONDADAS, CABEÇA COMPACTA COM CANTOS ARREDONDADOS, QUATRO FILEIRAS DE CERDAS E RASPADOR DE LÍNGUA	UNIDADE	25.000	R\$ 4,25	R\$ 106.250,00
VALOR BRUTO					R\$ 7.793.854,40

S.S. CARDOSO DIST. DE PROD. ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME

CNPJ 21.110.890/0001-64 Insc. Estadual 15.463.478-6

VALIDADE DE PROPOSTA É DE 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA É DE 10 DIAS

Castanhal 07 de janeiro de 2021.



S. S. CARDOSO QUARESMA DIST. DE PROD ALIMENTÍCIOS - ME
SANDRO SÉRGIO CARDOSO QUARESMA
CPF nº 600.303.992-20 / RG nº 2984280-SSP-PA
PROPRIETÁRIO



Al. João Cância Sampaio, 359 Santa Lídia CEP 68.745-480 Castanhal/PA
Fone: 91.3711-2730/ 992148982 e-mail: ss.cardoso-dopara@hotmail.com